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Typisch Norden. Der Blick in ein Zimmer. 
Es ist hell, wirkt klar und 
aufgeräumt. Es dominie-
ren die Farben weiß und 
grau. Holz liegt nicht nur 
auf dem Boden. Im Raum 
stehen wenige Objekte. 
Doch keines drängt sich in 
den Vordergrund.
Das Leben im Norden 
kann mitunter hart sein. 
Wenig Licht. Eisige Kälte. 
Das Schauspiel der Natur. 
Mehr als in anderen 

Weltgegenden hat skan-
dinavisches Design den 
Anspruch, das Leben der 
Bevölkerung zu erleichtern. 
Die Designer sind über-
zeugt, dass einfache, gut 
gearbeitete Produkte das 
Leben besser machen. 
Und die Menschen teilen 
diese Ansicht und freuen 
sich Tag für Tag darüber.
Der Norden lebt auf 
Augenhöhe mit der Natur 
und den Naturgewalten. 

Eine Vorliebe für prag-
matische Lösungen, die 
simpel und ehrlich sind, 
liegt in der DNA des 
Nordens. Bei uns paart 
sich diese Einstellung mit 
der Sehnsucht nach Ein-
fachheit. Pallestrang hat 
das Feeling des Nordens 
in der Serie Nordlichter 
verwirklicht und setzt es in 
Sesseln, Barhockern und 
Loungemöbeln um.

Norden trifft
Österreich.
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Unsere Sessel sehen
verdammt gut aus.
Das ist aber nur ein Aspekt,
der zweite: Man sitzt auch 
verdammt gut!

4 5



PA 7240 A  
Town hellgrau

PA 7242 A 
Town hellgrau

PA 7241 A 
Town dunkelgrau

PA 7243 A  
Town dunkelgrau

PA 7182 A 
VIC dunkelgrau

PA 7181 A 
VIC marineblau

PA 7183 A 
VIC waldgrün

Mit  
Rückdreh- 
automatik

Mit  
Rückdreh- 
automatik

Weitere Modelle finden Sie auf www.sesselwelt.at Weitere Modelle finden Sie auf www.sesselwelt.at
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Du willst Deinem/r
Nachbarn/in was ins

Ohr flüstern?
Dann unterstützt
diese Begegnung

gerne das integrierte 
Drehgelenk.
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PA 7030 A 
Preston anthrazit

PA 7029 A 
Preston hellbraun

PA 7028 A 
Preston olivgrün

PA 7165 A 
Kansas braun

PA 7164 A 
Lederlook schwarz

PA 7008 A 
Danny dunkelgrau

PA 7007 A
Danny dunkelblau

Weitere Modelle finden Sie auf www.sesselwelt.at Weitere Modelle finden Sie auf www.sesselwelt.at
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PA 7077 
VIC dunkelgrau

PA 7076
VIC dunkelgrün

PA 7130 A 
Corsica hellgrau

PA 7133 A 
VIC dunkelgrau

PA 7131 A 
VIC dunkelblau

PA 7137 A 
VIC dusty rose 

PA 7135 A 
VIC flaschengrün 

Weitere Modelle finden Sie auf www.sesselwelt.at Weitere Modelle finden Sie auf www.sesselwelt.at
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PA 7132 A 
VIC dunkelblau

PA 7138 A 
VIC dusty rose

PA 7136 A 
VIC flaschengrün

PA 7134 A 
VIC dunkelgrau

Mit Samtpfoten 
schleicht die Katze 
durch das Haus. Ein  
wenig majestätisch, 
ein wenig sinnlich. 
Denken Sie daran, 

wenn Sie auf unseren 
Samtbezügen sitzen.

Weitere Modelle finden Sie auf www.sesselwelt.at
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Sitz! Platz!
Bei Wuffi ist das

ein Befehl.
Wir Menschen sitzen 
freiwillig und gern.

Besonders auf einem 
echten Pallestrang.
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PA 7047 
Dublin schwarz

PA 7046
Wind olivgrün - Cord

PA 7045 
Wind anthrazit - Cord

Jetzt 
auch 

in 
Cord.

Weitere Modelle finden Sie auf www.sesselwelt.at
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PA 7034 
Loyd curry  - Cord

PA 7035 
Loyd olivgrün  - Cord

PA 7033 
Loyd grau  - Cord

PA 7067  
Loyd curry - Cord

PA 7069 
Loyd olivgrün - Cord

PA 7068 
Loyd grau  - Cord

Weitere Modelle finden Sie auf www.sesselwelt.at Weitere Modelle finden Sie auf www.sesselwelt.at
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PA 7214 
Sawana graubraun

PA 7212 
Sawana hellgrau

PA 7213 
Sawana grau

PA 7211 
Sawana dunkelblau

PA 7016  
Lederlook retro cognac

PA 7019 
Rio hellgrau

PA 7017 
Rio khaki

PA 7020 
Lederlook retro schwarz

PA 7013  
Rio sand

PA 7014  
Rio grün

PA 7022 
VIC dunkelgrau

PA 7021 
VIC waldgrün

Weitere Modelle finden Sie auf www.sesselwelt.at Weitere Modelle finden Sie auf www.sesselwelt.at
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Warum sollte der Teil
ihres Körpers, den 
man „Allerwertesten“
nennt, nicht auch
Präferenzen haben?
Zum Beispiel
diesen Stuhl.
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PA 7202 
Holly sand

PA 7203 
Holly anthrazit PA 7001 BH 

Granada anthrazit

PA 7003  
Granada hellgrau

PA 7002 
Granada anthrazit

Weitere Modelle finden Sie auf www.sesselwelt.at Weitere Modelle finden Sie auf www.sesselwelt.at
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PA 7231 A 
Skyland anthrazit 

PA 7230  A 
Skyland creme

PA 7064 BH 
Dallas grau

PA 7065  BH 
Dallas anthrazit

Weitere Modelle finden Sie auf www.sesselwelt.at Weitere Modelle finden Sie auf www.sesselwelt.at
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Ein Barhocker ist
eigentlich wie ein

Hochsitz,
man nimmt einen
Drink und thront
über den Dingen

des Alltags.
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PA 7050 BH 
Preston olivgrün

PA 7189 BH
Malmo dunkelgrau

PA 7051 BH  
Preston anthrazit

PA 7190 BH 
Malmo sand

PA 7331 BH 
Sawana grau

PA 7337 KH 
Sawana hellgrau

PA 7336 KH 
Sawana grau

PA 7333 BH 
Sawana hellgrau

Weitere Modelle finden Sie auf www.sesselwelt.at Weitere Modelle finden Sie auf www.sesselwelt.at
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PA 7322 BH
Preston anthrazit

PA 7321 BH  
VIC dunkelgrau

PA 7323 BH 
VIC waldgrün

Pallestrang geht achtsam 
mit Ressourcen um.

Wo immer es uns möglich 
ist, vermeiden wir  

aufwendige Verpackungen.
Bei der Serie Nordlichter 

werden die Sessel kompakt 
verpackt und zerlegt.

So sparen wir Platz beim 
Transport. Die Umwelt wird 

Danke sagen.

Weitere Modelle finden Sie auf www.sesselwelt.at
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Modell Bestell-Nr. Maße Beschreibung Verpackungs- 
einheit Stückpreis

PA 7001 BH Stoff Granada anthrazit  
98
75
45
43

Eiche geölt,  
Fußleiste schwarz 2 284,-

PA 7002 Stoff Granada anthrazit 
PA 7003 Stoff Granada hellgrau 

89
49
53
43

Eiche geölt 2 238,-

PA 7007 A Stoff Danny dunkelblau 
PA 7008 A Stoff Danny dunkelgrau

78
49
54
55
66

Metallgestell schwarz 2 274,-

PA 7013 Stoff Rio sand
PA 7014 Stoff Rio grün
PA 7016 Lederlook retro cognac
PA 7017 Stoff Rio khaki
PA 7019 Stoff Rio hellgrau
PA 7020 Lederlook retro schwarz

83
47
53
47

Eiche geölt, 
Metallkreuz schwarz 2 222,-

PA 7021 Stoff VIC waldgrün
PA 7022 Stoff VIC dunkelgrau

83
47
53
47

Holzgestell schwarz 
lackiert,

Metallkreuz schwarz
2 222,-

PA 7028 A Stoff Preston olivgrün
PA 7029 A Stoff Preston hellbraun
PA 7030 A Stoff Preston anthrazit

85
46
55
58
68

Drehgestell schwarz 1 332,-

PA 7033 Stoff Loyd grau (Cordstoff)
PA 7034 Stoff Loyd curry (Cordstoff)
PA 7035 Stoff Loyd olivgrün (Cordstoff)

86
47
56
46

Metallgestell schwarz 4 176,-

PA 7045 Stoff Wind anthrazit (Cordstoff)
PA 7046 Stoff Wind olivgrün (Cordstoff)
PA 7047 Stoff Dublin schwarz

85
47
58
48

Metallgestell schwarz,
mit Reißverschluss

4
4
2

206,-

PA 7050 BH Stoff Preston olivgrün
PA 7051 BH Stoff Preston anthrazit

104
80
49
55

Drehgestell schwarz, 
höhenverstellbar, 

Sitzhöhe min. 59 cm
2 232,-

PA 7064 BH Stoff Dallas grau
PA 7065 BH Stoff Dallas anthrazit

113
84
54
45

Drehgestell schwarz, 
höhenverstellbar,

 Sitzhöhe min. 63 cm
2 226,-

Modell Bestell-Nr. Maße Beschreibung Verpackungs- 
einheit Stückpreis

PA 7067 Stoff Loyd curry (Cordstoff)
PA 7068 Stoff Loyd grau (Cordstoff)
PA 7069 Stoff Loyd olivgrün (Cordstoff)

84
49
58
49

Metallgestell schwarz 4 216,-

PA 7076 Stoff VIC dunkelgrün 
PA 7077 Stoff VIC dunkelgrau

80
51
56
65

Metallgestell schwarz 2 256,-

PA 7130 A Stoff Corsica hellgrau
PA 7131 A Stoff VIC dunkelblau 
PA 7133 A Stoff VIC dunkelgrau
PA 7135 A Stoff VIC flaschengrün
PA 7137 A Stoff VIC dusty rose

82
49
61
58
66

Eiche geölt 1 364,-

PA 7132 A Stoff VIC dunkelblau 
PA 7134 A Stoff VIC dunkelgrau 
PA 7136 A Stoff VIC flaschengrün 
PA 7138 A Stoff VIC dusty rose

82
49
61
58
66

Metallgestell schwarz 1 364,-

PA 7164 A Lederlook schwarz
PA 7165 A Stoff Kansas braun

77
45
53
50
72

PA 7164 A: Eiche 
schwarz gebeizt 

PA 7165 A: Eiche auf 
Nuss dunkel gebeizt

2 240,-

PA 7181 A Stoff VIC marineblau 
PA 7182 A Stoff VIC dunkelgrau 
PA 7183 A Stoff VIC waldgrün

83
48
62
58
68

Metallgestell schwarz, 
mit Rückdrehauto-

matik
1 392,-

PA 7189 BH Stoff Malmo dunkelgrau 
PA 7190 BH Stoff Malmo sand

113
84
51
47

Lehne: Eiche schwarz 
gebeizt, 

Drehgestell schwarz, 
höhenverstellbar, 

 Sitzhöhe min. 62 cm

2 296,-

PA 7202 Stoff Holly sand 
PA 7203 Stoff Holly anthrazit

83
47
55
48

Metallgestell schwarz
mit Reißverschluss 2 222,-

PA 7211 Stoff Sawana dunkelblau
PA 7212 Stoff Sawana hellgrau
PA 7213 Stoff Sawana grau
PA 7214 Stoff Sawana graubraun

85
49
57
45

Metallgestell schwarz 4 164,-

PA 7230 A Stoff Skyland creme 
PA 7231 A Stoff Skyland anthrazit

105
40
86
76
60

Metallgestell schwarz
Wipp- und Dreh-

funktion 
Hocker: H 34, B 46,

T 37 cm

1 812,-

VK-Preisliste PALLESTRANG gültig ab 01.10.2022 – Preise in Euro inkl. gesetzlicher MwSt.

WICHTIGE HINWEISE: Stühle werden zerlegt geliefert. Beigestellte Kundenstoffe können nicht verwendet werden. WICHTIGE HINWEISE: Stühle werden zerlegt geliefert. Beigestellte Kundenstoffe können nicht verwendet werden.

VK-Preisliste PALLESTRANG gültig ab 01.10.2022 – Preise in Euro inkl. gesetzlicher MwSt.
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VK-Preisliste PALLESTRANG gültig ab 01.10.2022 – Preise in Euro inkl. gesetzlicher MwSt.

Modell Bestell-Nr. Maße Beschreibung Verpackungs- 
einheit Stückpreis

PA 7240 A Stoff Town hellgrau 
PA 7241 A Stoff Town dunkelgrau 

91
51
59
61
70

Holzgestell zu Eiche 
gebeizt, 

mit Rückdrehauto-
matik,  

mit Reißverschluss

1 412,-

PA 7242 A Stoff Town hellgrau 
PA 7243 A Stoff Town dunkelgrau

91
51
59
61
70

Holzgestell schwarz 
lackiert, 

mit Rückdrehauto-
matik,  

mit Reißverschluss

1 412,-

PA 7321 BH Stoff VIC dunkelgrau 
PA 7322 BH Stoff Preston anthrazit 
PA 7323 BH Stoff VIC waldgrün

82
40
40

Drehgestell schwarz, 
höhenverstellbar,  

Sitzhöhe min. 62 cm
2 150,-

PA 7331 BH Stoff Sawana grau 
PA 7333 BH Stoff Sawana hellgrau

101
73
51
47

Barhocker 
Metallgestell schwarz,  

Fußleiste schwarz
2 209,-

PA 7336 KH Stoff Sawana grau 
PA 7337 KH Stoff Sawana hellgrau

91
65
49
44

Küchenhocker 
Metallgestell schwarz,  

Fußleiste schwarz
2 209,-

WICHTIGE HINWEISE: Stühle werden zerlegt geliefert. Beigestellte Kundenstoffe können nicht verwendet werden.

Aufträge – Liefertermine:
Erst nach Eintreffen aller Informationen können wir den 
Auftrag mit einem ungefähren Liefertermin bestätigen. 

Transportkosten Österreich:
Bis zu einem Bestellwert von 480,- netto betragen die 
Transportkosten 35,-. Bei einem Bestellwert über 480,- 
sind die Lieferungen frei Haus. 

Transportkosten EU-Mitgliedstaaten:
Der Transport wird nach tatsächlichem Aufwand 
verrechnet.

Mindestabnahme nach Verpackungseinheit! Die Stühle 
werden zerlegt geleiefert.

Ware bei Anlieferung kontrollieren.

Zahlungskonditionen:
Erstbestellungen werden mit Vorauskassa geliefert. 

Reklamationen:
Bitte kontrollieren Sie die Ware sofort bei der Über-
nahme. Reklamationen müssen prompt inkl. Fotos von 

dem beschädigten Sessel und Karton schriftlich an uns 
gemeldet werden.

Wir verwenden Massivholz: 
Farbabweichungen und Äste können vorkommen und 
berechtigen nicht zu einer Reklamation. Alle angegebe-
nen Maße sind Zirka-Maße. Änderungen in Abmessung, 
Konstruktion und Ausführung bleiben vorbehalten
Konstruktions- und Designänderungen können nicht
bemängelt werden.

Mustersessel: Der Versand von Mustersesseln ist auf 
Anfrage möglich. 

Beistellstoffe nicht möglich!

Die von uns gelieferte Ware bleibt bis zur vollständigen 
Bezahlung unser Eigentum. Gerichtsstand ohne Rücksicht 
auf die Höhe des Streitwertes ist das Bezirksgericht St. 
Pölten. Es gilt ausschließlich österr. Recht. 

Wir erbringen unsere Leistungen auf Basis unserer AGB´s, 
die wir auf unserer Website www.pallestrang-stuehle.at 
veröffentlicht haben.

Wichtige Hinweise!

Gesamthöhe

Sitzhöhe

Gesamttiefe

Gesamtbreite

Armlehnen

Unsere Symbole
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Pallestrang Hotline

+43 (0) 810 / 966 400
(österreichweit zum Ortstarif)

PALLESTRANG STÜHLE GMBH & CO KG
St. Pöltner Straße 88, 3204 Kirchberg an der Pielach

office@pallestrang-stuehle.at, www.pallestrang-stuehle.at


